Et congregabuntur ante eum omnes gentes. Quicun-
 que spiritum vitæ habuerunt immortalem, sicut an-
 geli et homines, ibi aderunt. *Et separabit eos ab in-*
vicem sicut pastor separat oves ab hædis. Quia jam
 dixerat : *Ego sum pastor bonus,* perseverat in ipsa
 parabola, quod sicut pastor ad vesperam oves ab
 hædis segregat, ut hos mittat in unam mansionem,
 illos in alia. Similiter Deus tunc ad vesperam hujus
 mundi collecturus suas oves in ovile, hædos in Ere-

bum retrusurus. *Et statuet quidem oves a dextris.* Id
 est in bonam partem. *Hædos autem a sinistris.* Id est
 in malam partem. Videant nunc qui adhuc vivunt,
 ut festinent esse oves Christi ; vestiant nudos, et
 alant indigentes ; vivant simpliciter, non de rapina,
 neque noceant alicui, quia qui hædos in hac vita
 imitatus fuerit, socius tunc impiorum erit. Hædis
 comparantur quod lascivum est animal, et luxurio-
 sum, quorum similes sunt dissoluti in voluptatibus
 suis, luxuriosi et avari erga proximos suos. *Tunc*
dicit rex his qui a dextris ejus erunt : Venite, benedi-
cti Patris mei. Hoc est, mecum venite, cum quo hære-
 des esse debetis vitæ æternæ. *Benedicit ; quia ad ima-*
ginem Dei facti, ideo benedicti. Possidete. Hoc est,
 absque ulla contradictione, *Paratum vobis regnum,*
 B per præsentiam Dei. Regnum, latam mansionem,
 quæ non angustabitur vobis, sed dilatabitur spatiose.
 A *constitutione mundi.* Quam unam beatam in prin-
 cipio a Deo credimus esse creatam, ubi fieret rece-
 ptaculum justorum. *Esurivi enim in membris meis.*
 Quod est Ecclesia mea. *Et dedistis mihi manducare.*
 Sive cibo terreno, sive spiritali. *Sitivi et dedistis*
mihi potum. Sicut cibus spiritalis, sic est et potus.
 Unde et beatus Paulus dicebat. *Bibebant de spiri-*
tali. Hospes eram, et collegistis me. Hospes dicitur et
 qui suscipit et qui suscipitur. *Hospes eram, hospiti-*
o indigebam et suscepistis me, quia hospes non
 solum suscipiendus, sed et trahendus et querendus.
 Unde et beatus Tobias cum sederet ad mensam ini-
 sit filium querere qui cum eo ederet. *Nudus, et co-*
 C *operuistis me.* Est nuditas corporalis et spiritalis.
 Unde dictum est : *Beatus qui custodit vestimenta*
sua, ne nudus ambulet.

Infirmus, et visitastis me. Et in infirmitate corporis
 et in infirmitate animæ visitandi sunt qui Deum Pa-
 trem invocant. Cum enim aliquis in tribulationibus
 hujus sæculi tristari ineipit, tunc infirmatur. Quem
 si quis visitaverit, et verbo suo confortaverit, mer-
 cede non carebit. *In carcere eram, et venistis ad me.*
 Carcer a coercendo dicitur, eo quod rei ibi coercean-
 tur. Hoc est constringantur. Carcer etiam angustia
 et pusillanimitas animi intelligi potest. Et hæc omnia
 pietatis opera et carnaliter et spiritaliter exer-
 cere possunt intelligi, et ad actualem vitam pertinent.
 D Quæ qui studiose adimpleverit in hoc sæculo, post ad
 theoreticam Dei contemplationem pervenit, in qua
 sine fine oculi ejus videbunt regem in decore suo.
Amen dico vobis, quod uni de his fratribus meis mi-
nimis fecistis, mihi fecistis. Attendendum quod dixit,
 de his minimis fratribus suis, hoc est, qui Deum Pa-
 trem credunt, et ipsum invocant, et non sunt elati,
 sed humiles spiritu. *Tunc dicit his qui a sinistris*
erunt. Notandum quod non habet, ejus, sed tantum
 a sinistris, quia Deus sinistrum nihil habet. Unde
 scriptum est : *Vias quæ a dextris sunt, novit Domi-*
nus. Perversæ vero sunt, quæ a sinistris sunt. *Dis-*
cedite a me. Ecce terribilis et timenda vox, etiam si
 nihil addidisset, quia qui a Deo recedit, diabolo tra-
 ditur. Et nihil aliud extra Deum, nisi malum inenar-